使用期限自公司第三届董事会第四十一次会议审议通过之日起 12个月内，上述使用期限及额度范

围内，资金可以滚动使用。董事会授权董事长或副董事长行使该项决策权及签署相关法律文件，

具体事项操作由公司财务负责人负责组织实施。保荐机构对本事项出具了相关核查意见。

2025 年 4月 8 日，公司召开第四届董事会第十六次会议及第四届监事会第 七次会议，审议

通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同 意公司在确保不影响募集资金投

资项目实施及募集资金安全的情况下，使用不超 过 25,000 万元的部分暂时闲置募集资金进行现

金管理（包括但不限于保本型理 财产品、结构性存款、大额存单、定期存款、通知存款等）。使

用期限自公司第 四届董事会第十六次会议审议通过之日起 12 个月内，上述使用期限及额度范围

内，资金可以滚动使用。董事会授权董事长或副董事长行使该项决策权及签署相 关法律文件，具

体事项操作由公司财务负责人负责组织实施。保荐机构对本事项出具了相关核查意见。

截至 2025 年 6月 30 日，本公司使用闲置募集资金进行现金管理的余额为 5,600 万元，具体

情况如下：

单位：人民币万元

存款银行 产品名称 产品类型
产品

期限
余额

预计年化

收益率

中国银行股份有限公司佛

山南海和顺支行

结构性存款

CSDVY202508815
结构性存款 1个月 2,000.00 2%

中国银行股份有限公司佛 结构性存款 结构性存款 3个月 3,600.00 2%

广东华特气体股份有限公司2025 年半年度报告

61 / 199

山南海和顺支行 CSDVY202508929

合计 5,600.00

4、其他

√适用 □不适用

公司于 2023年 5月 23日召开第三届董事会第二十五次会议及第三届监事会第二十四次会议，

审议通过了《关于使用募集资金向全资子公司提供无息借款实施募投项目的议案》，同意公司使

用募集资金 40,000.00 万元向全资子公司江西华特电子化学品有限公司提供无息借款以实施募投

项目。借款期限为自实际借款之日起 3年，到期后可展期，亦可提前还款。该事项已经公司董事

会审议通过，监事会和独立董事均发表了同意意见，保荐机构发表了核查意见，履行了必要的程

序。

截至 2025 年 6 月 30 日止，公司全资子公司江西华特电子化学品有限公司收到募集资金

20,441,4225.96元，尚未使用的资金余额为 295,498.42 元。

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

广东华特气体股份有限公司2025 年半年度报告

62 / 199

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股份 162,000 0.13 -81,000 -81,000 81,000 0.07
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 162,000 0.13 -81,000 -81,000 81,000 0.07
其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 162,000 0.13 -81,000 -81,000 81,000 0.07
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 120,223,201 99.87 648 648 120,223,849 99.93
1、人民币普通股 120,223,201 99.87 648 648 120,223,849 99.93
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 120,385,201 100 -80,352 -80,352 120,304,849 100

广东华特气体股份有限公司2025 年半年度报告

63 / 199

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、自 2025 年 1 月 1 日至 2025 年 3 月 31 日期间，“华特转债”共有人民币 5,000.00 元已转

换为公司股票，转股数量为 60 股，具体内容详见公司于 2025 年 4 月 2 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《广东华特气体股份有限公司关于可转债转股结果暨股份变动的公告》

（公告编号：2025-015）；

2、2025 年 6 月 6日，公司已经完成 2023 年限制性股票激励计划部分第一类限制性股票回购

注销手续，回购注销第一类限制性股票 8.10 万股，具体内容详见公司于 2025 年 6 月 4日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《广东华特气体股份有限公司 2023 年限制性股票激励

计划部分第一类限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：2025-036）；

3、自 2025 年 4 月 1日至 2025 年 6 月 30 日期间，“华特转债”共有人民币 49,000.00 元已

转换为公司股票，转股数量为 588 股，具体内容详见公司于 2025 年 7 月 3 日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《广东华特气体股份有限公司关于可转债转股结果暨股份变动的公

告》（公告编号：2025-044）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东

名称

期初限

售股数

报告期

解除限

售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数

限售原

因
解除限售日期

傅铸

红
162,000 0 0 81,000

2023年
限制性

股票激

励计划

第一类

限制性

股票授

予

第一个限售期为自授予登记

完成之日起 12 个月，限售比

例 40%；第二个限售期为自

授予登记完成之日起 24 个

月，限售比例 30%；第三个

限售期为自授予登记完成之

日起 36 个月，限售比例 30%

合计 162,000 0 0 81,000 / /
注：2025年 6月 6日，公司已经完成 2023年限制性股票激励计划部分第一类限制性股票回购注

销手续，回购注销第一类限制性股票 8.10万股。具体内容详见公司于 2025年 6月 4日在上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《广东华特气体股份有限公司 2023 年限制性股票激励计

划部分第一类限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：2025-036）。

二、股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 9,708
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

广东华特气体股份有限公司2025 年半年度报告

64 / 199

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量
比例
(%)

持有有

限售条

件股份

数量

包含转

融通借

出股份

的限售

股份数

量

质押、标记

或冻结情

况

股东

性质
股份

状态

数

量

广东华特投资管理

有限公司
0 26,640,700 22.14 0 0 无 0

境内

非国

有法

人

石平湘 0 11,855,345 9.85 0 0 无 0
境内

自然

人

厦门华弘多福投资

合伙企业（有限合

伙）

-1,300,000 9,807,600 8.15 0 无 0 其他

张穗华 0 6,039,400 5.02 0 0 无 0
境外

自然

人

石思慧 0 5,400,000 4.49 0 0 无 0
境内

自然

人

厦门华和多福投资

合伙企业（有限合

伙）

-679,000 5,022,900 4.18 0 0 无 0 其他

厦门华进多福投资

合伙企业（有限合

伙）

-420,000 3,183,100 2.65 0 0 无 0 其他

张穗萍 0 1,951,496 1.62 0 0 无 0
境内

自然

人

MORGAN
STANLEY & CO.
INTERNATIONAL

PLC.

141,709 968,359 0.80 0 0 无 0 其他

傅铸红 -306,164 684,493 0.57 81,000 0 无 0
境内

自然

人

广东华特气体股份有限公司2025 年半年度报告

65 / 199

前十名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
持有无限售条件

流通股的数量

股份种类及数量

种类 数量

广东华特投资管理有限公司 26,640,700 人民币普通股 26,640,700
石平湘 11,855,345 人民币普通股 11,855,345

厦门华弘多福投资合伙企业（有限合伙） 9,807,600 人民币普通股 9,807,600
张穗华 6,039,400 人民币普通股 6,039,400
石思慧 5,400,000 人民币普通股 5,400,000

厦门华和多福投资合伙企业（有限合伙） 5,022,900 人民币普通股 5,022,900
厦门华进多福投资合伙企业（有限合伙） 3,183,100 人民币普通股 3,183,100

张穗萍 1,951,496 人民币普通股 1,951,496
MORGAN STANLEY & CO.
INTERNATIONAL PLC. 968,359 人民币普通股 968,359

傅铸红 603,493 人民币普通股 603,493

前十名股东中回购专户情况说明
截至本报告期末，公司回购专用证券账户持有公司

695,425股。

上述股东委托表决权、受托表决权、放弃表

决权的说明
不适用

上述股东关联关系或一致行动的说明

1、厦门华弘多福投资合伙企业（有限合伙）、厦门

华和多福投资合伙企业（有限合伙）、厦门华进多